Ahmed Dede önceleri Filibe'de yeni kurulmuş bir zaviyede, sonra ise İstanbul'daki Yenikapı Mevlevihanesinde şeyhlik yapmıştı²⁵. Yeniçeri Başhalifesi Malkoç Mehmed Efendi tarafından 1006/1597 tarihinde kurulmuş bu mevlevihanenin sekizinci şeyhi olan²⁶ Peçoylu Arifi Ahmed Dede 1137/1724 tarihinde vefat etmişti²⁷. Vefatına kadar şeyhlik vazifesini icra eden Ahmed Dede, senelerce İstanbul aydınlarının meclislerine gider, eserler yazar ve tercüme ederdi. Tercümelerinden zamanın nüfuzlu sufilesinden olan Abdülgani al-Nablusi (öl. 1732)'nin ibadete, sema'a, Mesnevi'nin okunmasına ve bir hayli şer'i meseleye ait *al-Uku-*

²⁶ Zakir Şükri Efendi: *Die Istanbuler Derwischkonvente und ihre Scheiche (Mecmu'a-i Tekaya)*. Nach dem Typoskript von Mehmed Tayşî hrsg. Klaus Kreiser. Freiburg im Breisgau, 1980. s. 31.

²⁷ Yazma Qu. 42. vrk. 97/b. Riyazi tezkeresinin istifade ettiğimiz zeylinde (Yazma O. 238. vrk. 108/b) Ahmed Dede'nin vefat tarihi H. 1141 (M. 1728-29) olarak gösterilmekte ise de doğru değildir.

dü'l-Lü'liyye fi tarikü's-saadet al-Mevleviyye adlı eserinin Türkçe tercümesini zikretmek yerinde olur²⁸.

Peçoy Mevlevihanesinin tesiri, bölgede Farsça bilen, Farsça eserler istinsah eden veya okuyan bireylerin sayısının diğer bölgelerden daha fazla olmasından anlaşılmaktadır. Buradaki müstensihlerden sadece Müftüzade Abdülkerim Şeyh Salih'ten bahsedeceğiz. 1627 tarihinde Peçoy şehrinde bulunan bu zat ondan fazla tasavvufi eser istinsah etmiştir. Bunlardan vahdet-i vücud nazariyesinin en meşhur temsilcilerinden olan Muhyiddin İbn al-Arabi'ye (öl. 638/1249) ait dört tane Arapça eseri ile²⁹ Halvetiye'den Şemsiye şubesi kurucusu olan Şemseddin Sivasi'nin (öl. 1006/1597) Gazali'nin bazı risalelerinden istifade ederek yazılmış *Risale-i menazilü'l-arifin* adlı Türkçe eserini zikrelelim³⁰. Evliya Çelebi'nin rivayetinden anlaşılacağı gibi bu mıntıkanın hisar erleri mükemmel Farsça bilirdi. Hafız'ın Divan'ı, Sadi'nin Gülistan ve Bustan adlı eserleri, Ömer Hayyam ile Nizami'nin Divan'ları en çok okunan eserlerdendi.